

MUNICIPIOS

Balance General al 30 de Septiembre de 2011
(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	MLP
1110	- Disponible	538,373
1130	- Exigible a Corto Plazo	41,891
1150	- Bienes de Consumo	19,461
1160	- Otros Activos Corrientes	6
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		599,732
1210	- Exigible a Largo Plazo	4,896
1220	- Inversiones Financieras a Largo Plazo	59,588
1230	- Activo Fijo (Bienes de Uso)	5,660,233
1240	- (Depreciación Acumulada del Activo Fijo)	-258,790
1250	- Activo Intangible	10,619
1260	- (Amortización Acumulada del Activo Intangible)	-6,925
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		5,469,621
TOTAL ACTIVO		6,069,353
2110	- Obligaciones a Corto Plazo	49,470
2120	- Deuda Documentada a Pagar a Corto Plazo	92
2140	- Previsiones y Reservas Técnicas de Corto Plazo	13,256
2150	- Fondos Recibidos en Custodia y en Garantía	2,679
2170	- Deuda Administrativa de Ejercicios Anteriores	7,653
TOTAL PASIVO CORRIENTE		73,151
2210	- Obligaciones a Largo Plazo	56,032
2230	- Deuda Pública	874,281
2250	- Previsiones y Reservas Técnicas a Largo Plazo	16,820
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		947,132
TOTAL PASIVO		1,020,283
3110	- Capital	2,254,851
3130	- Reservas por Revalúos Técnicos de Activos Fijos	1,925,157
3140	- Ajuste Global del Patrimonio	833,264
3150	- Resultados	-594,920
3160	- Ajuste de Capital	105,448
3170	- Ajuste de Reservas Patrimoniales	212,527
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL		4,736,328
3200	- Patrimonio Público	312,742
TOTAL PATRIMONIO PUBLICO		312,742
TOTAL PATRIMONIO		5,049,070
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		6,069,353

MUNICIPIOS

Estados de Resultados al 30 de Septiembre de 2011

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	MLP
5130	- Impuestos Municipales	202,395
INGRESOS TRIBUTARIOS		202,395
5210	- Venta de Bienes	490
5220	- Venta de Servicios	21,637
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		22,127
5310	- Regalías Mineras	48
REGALIAS		48
5410	- Tasas	43,342
5430	- Patentes y Concesiones	11,125
5450	- Multas	6,380
5460	- Intereses Penales	254
5490	- Otros	8,653
OTROS INGRESOS		69,753
5550	- Alquiler de Tierras y Terrenos	33
5570	- Alquiler de Edificios y/o Equipos	3,928
INTERESES Y OTRAS RENTAS DE PROPIEDAD		3,960
5720	- Del Sector Público No Financiero	519,768
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS		519,768
5810	- Donaciones Internas	2,779
5820	- Donaciones Externas	324
DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS		3,103
TOTAL RECURSOS CORRIENTES		821,155
6110	- Sueldos y Salarios	-151,083
6120	- Aportes Patronales	-24,875
6130	- Beneficios Sociales	-26
6140	- Costo de Bienes y Servicios	-180,106
6150	- Impuestos	-1
6160	- Regalías, Patentes, Tasas, Multas y Otros	-584
GASTOS DE CONSUMO		-356,673
6210	- Intereses, Comisiones y Otros Gastos	-12,335
6220	- Alquileres	-9,436
6230	- Derechos sobre Bienes Intangibles	-48
INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD		-21,820
6420	- Pérdidas en Operaciones Cambiarias	-905
PREVISIONES Y PERDIDAS EN OPERACIONES CAMBIARIAS		-905
6510	- Al Sector Privado	-2,367
6520	- Al Sector Público No Financiero	-22,948
TRANSFERENCIAS OTORGADAS		-25,316
6700	- Otros Gastos	-517
OTROS GASTOS		-517
TOTAL GASTOS CORRIENTES		-405,230
RESULTADO ANTES DE AJUSTE		415,925
RESULTADO DEL EJERCICIO		415,925